Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou posterior inclusão de 
documentos, com exceção do disposto nos subitens 8.6.1 e 8.6.2.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente registro de preço é de R$ 209.243,57 (duzentos e nove mil duzentos e quarenta e três 
reais e cinquenta e sete centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, ou para 
solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do

[...]

• valores unitários e totais apresentados; 

• identificação e CNPJ dos fornecedores; 

• data e validade das propostas; 

• condições de fornecimento. 

Após análise dos orçamentos apresentados, aplicou-se a metodologia da média aritmética, obtendo-se o valor estimado global de: 

R$ 209.243,57 (duzentos e nove mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos). 

A memória de cálculo utilizada corresponde à soma dos preços unitários de cada item, considerando a média entre as propostas 

recebidas, conforme tabela e documentos de suporte anexados a este ETP, atendendo ao art.